

<div></div>	<div></div>
خبر	

نخست‌وزیری نوبتی، راه‌کار رقبا برای کنار زدن نتانیاهو

● رئیس حزب «آینده‌ای هست» اسرائیل به رئیس حزب «مینا» پیشنهاد تشکیل کابینه تناوپی را داد. «یائیر لاپید» رئیس حزب «آینده‌ای هست» نشست می‌کند تا ابتدا بنت نخست‌وزیر شود و بعد لاپید. روزون ریولین، رئیس‌جمهور اسرائیل پیشنهاد بدهد او را مأمور تشکیل کابینه کند. در مقابل، دو طرف توافق می‌کنند تا ابتدا بنت نخست‌وزیر شود و بعد لاپید.

باوجود پیشنهاد لاپید، مسئولان حزب لیکود اعلام کردند که بنت تصمیم گرفته به ائتلاف بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل بپیوندد. روزنامه یدیعوت آحارونوت نیز به نقل از مسئولان لیکود اعلام کرد که این مسئولان بتسلیل سموتریتش، رئیس حزب صهیونیسم افراطی را تهدید کرده‌اند اگر در تشکیل کابینه نتانیاهو کارکنکی کند او را از کنست (پارلمان اسرائیل) اخراج می‌کنند. او ائتلاف با لیست متحد عربی با ریاست عباس منصور را رد کرده بود. بنت بعد از برگزاری انتخابات پارلمانی در ماه مارس خواهان تصدی پست نخست‌وزیری در چارچوب یک توافق نوبتی با نتانیاهو یا لاپید شد. این درحالی است که حزب او تنها به هفت کرسی دست یافت و حزب لیکود با رهبری نتانیاهو به ۳۰ کرسی و حزب آینده‌ای هست به ۱۷ کرسی دست یافتند.
باین‌حال حزب بنت یک حزب دارای اهمیت است و نتانیاهو یا لاپید برای تشکیل کابینه به حمایت او نیاز دارند. پیش‌بینی می‌شود که نتانیاهو با دادن هر پستی که بنت بخواهد موافقت کند اما با نخست‌وزیری به‌صورت نوبتی موافقت نخواهد کرد. این درحالی است که روزون ریولین، رئیس‌جمهور اسرائیل امروز مذاکرات رسمی را برای کلکفکردن یکی از رهبران احزاب اسرائیلی برای تشکیل کابینه آغاز می‌کند.

در همین حال نتانیاهو فشارها بر نفتالی بنت را برای بی‌وسستن به ائتلاف او افزایش داده است. از سوی دیگر برخی منابع می‌گویند احتمالا نتانیاهو پیشنهادت مطرح‌شده از سوی احزاب دیگر را قبول کند و برای ریاست‌جمهوری نامزد شود؛ چراکه دوره ریاست‌کنونی ریولین رو به پایان است و قانون اساسی عدم محاکمه رئیس و توقف تحقیقات جنایی علیه او را تضمین می‌کند. در صورت ادامه بحران سیاسی کنونی نتانیاهو طی دو ماه آتی به دنبال اجرای این گزینه خواهد بود.

درحالی‌که تشکیل کابینه بعدی اسرائیل با بن‌سنت روبرو شده، براساس نظرسنجی که شبکه ۱۲ اسرائیل منتشر کرد، ۵۳ درصد از اسرائیلی‌ها معتقدند، راه‌حلی برای بن‌سبت سیاسی اسرائیل پیدا نخواهد شد و به همین دلیل کابینه هم تشکیل نخواهد شد، بن‌بستی که موجب شده این رژیم در بیش از دو سال اخیر موفق به تشکیل کابینه‌پایداری نشود. ۴۳ درصد هم گفتند احتمال اینکه سناریوی پنجمین انتخابات پارلمانی اجرائی نشود، قوی‌تر است.

در این نظرسنجی در پاسخ به این سؤال که چه کسی شانس بالاتری برای تشکیل کابینه دارد، ۴۴ درصد شانس بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل و رهبر حزب لیکود را بیشترین دانستند، ۱۷ درصد پاسخ‌دهندگان نیز یائیر لاپید، رئیس حزب «آینده‌ای هست» و ۱۵ درصد نفتالی بنت، رهبر حزب «مینا» را برای تشکیل کابینه خوش‌شانس‌تر دیدند. همچنین ۱۳ درصد اعلام کردند، هیچ‌کس کابینه تشکیل نخواهد داد، ۱۰ درصد گفتند نمی‌دانند و سه‌درصد هم به شخص دیگری رای دادند.

۴۶ درصد پیش‌بینی کردند که انتخابات پنجمی برگزار می‌شود. ۲۷ درصد معتقدند خود نتانیاهو کابینه جدید را تشکیل خواهد داد، ۱۶ درصد معتقدند فراکسیون تغییر موفق به تشکیل کابینه خواهد شد و ۱۱ درصد هم گفتند نمی‌دانند.

سفر نخست‌وزیر عراق به امارات

● نخست‌وزیر عراق روز گذشته در رأس هیئتی دولتی و در چارچوب سفری رسمی وارد امارات شد. دفتر مصطفی الکاظمی در بیانیه‌ای اعلام کرد که او در این سفر روابط دو کشور در زمینه‌های اقتصادی و توسعه‌ای را بررسی خواهد کرد. در همین راستا خطوط هوایی عراق نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که پروازهای مستقیم میان بغداد و ابوظبی از اول ماه می ۲۰۲۱ آغاز خواهند شد. مصطفی کاظمی در روزهای گذشته نیز سفری رسمی به عربستان سعودی داشت و در آنجا توافق‌نامه‌ای را با ریاض برای راه‌اندازی یک صندوق مشترک با سرمایه سه میلیارد دلار امضا کرد. طبق بیانیه منتشرشده از سوی ریاض، این صندوق برای مشارکت عربستان در تقویت سرمایه‌گذاری‌ها در حوزه‌های اقتصادی عراق تأسیس شد. دو طرف درباره همکاری‌ها در حوزه‌های سوخت، انرژی‌های تجدیدپذیر، راه‌اندازی و سرعت‌بخشیدن به اجرای نقشه راه مشترک با نظارت شورای هماهنگی مشترک دو کشور توافق کردند. نخست‌وزیر عراق قرار است در روزهای آینده به قطر نیز سفر کند. همزمان با سفر مصطفی الکاظمی به امارات، دو راکت روز گذشته در نزدیکی پایگاه هوایی «بلد» مورد استفاده نیروهای آمریکایی در استان «صلاح‌الدین» عراق فرود آمد اما خبری در مورد تلفات و خسارات احتمالی این حمله منتشر نشد.

کشوری که به باثبات‌ترین کشور جهان عرب مشهور شده، در دو روز اخیر صحنه تحولات عجیبی بود. به گفته مقام‌های اردن، «حمزه بن‌حسین»، ولیعهد سابق و برادر ناتنی ملک عبدالله پادشاه اردن، به همراه تعدادی از اعضای خانواده سلطنتی و مقام‌های سابق این کشور، به اتهام تلاش برای اقدام به کودتا علیه ملک عبدالله، پادشاه اردن، بازداشت شدند.

رسانه‌ها گزارش دادند که افراد بازداشت‌شده منتسب به شبکه‌ای هستند که گفته می‌شود با شاهزاده حمزه بن‌حسین، ولیعهد سابق اردن که ۱۶ سال قبل از این مقام کنار گذاشته شد، در ارتباط بودند. ارتش اردن اگرچه گزارش‌ها درباره بازداشت شاهزاده حمزه را تکذیب کرده، اما کاردین به نقل از مقامات امنیتی اروپایی نوشت آنها اعتقاد دارند ولیعهد سابق اردن تحت بازداشت خانگی است. ساعاتی بعد نیز ویدئویی از ولیعهد سابق اردن منتشر شد که بر گزارش‌ها درباره بازداشت خانگی او صحه می‌گذاشت. او در این ویدئو می‌گوید که صبح روز شنبه رئیس ستاد مشترک ارتش به دیدار وی رفته و اطلاع داده که نمی‌تواند از اقامتگاه خود خارج شود و با دیگران ارتباط داشته باشد.

ولیعهد سابق اردن در ادامه این‌ ویدئو عنوان می‌کند که بازداشت او بخشی از برنامه حکومت اردن برای سرکوب منتقدان است. او می‌افزاید اما مسئول «اخراج‌فناگدگی حکومت، فساد و بی‌کفایتی» آن نیست و اکنون شرایط در کشور به جایی رسیده که هیچ‌کس نمی‌تواند بدون ترس از بازداشت، تهدید و آزار و اذیت، دیدگاه‌های خود را بیان کند.

روزنامه واشنگتن‌پست مجموع افراد بازداشت‌شده را حدود ۲۰ نفر عنوان کرده است. به نوشته این روزنامه، مقامات اردنی ادعا کرده‌اند اقدامات این افراد «تهدیدی علیه ثبات کشور» بوده است.

یکی دیگر از افراد بازداشت‌شده، «باسم عوض‌الله»، تحصیل‌کرده ایالات متحده و از چهره‌هایی است که برای سال‌ها مورد اعتماد ملک عبدالله بوده است. باسم عوض‌الله همچنین بعدها وزیر اقتصاد اردن و مشاور محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان سعودی شد.

رویترز به نقل از رسانه‌های دولتی اردن از شریف حسن بن‌زید، یکی دیگر از اعضای خانواده سلطنتی اردن، نام برده که روز گذشته به بازداشت نیروهای امنیتی این کشور درآمد.

بازداشت مقامات ارشد و اعضای خانواده سلطنتی در اردن امری نادر است؛ چراکه این کشور یکی از

جهان



ملک عبدالله پادشاه اردن، در کنار برادرانش حمزه بن‌حسین، فیصل، علی و هاشم

کودتا یا **سرکوب** **رقبای** **ملک عبدالله پادشاه اردن** ؟

برادر علیه برادر

کودتا یا سرکوب رقبای ملک عبدالله پادشاه اردن، در جریان فرمانده ارتش اردن نیز در اظهارات خود،

گزارش‌ها درباره بازداشت شاهزاده حمزه بن‌حسین را غیرصحيح دانسته و عنوان کرده به او صرفا گفته شده است از اقداماتی که به «امنیت و ثبات» کشور لطمه می‌زند، دست بردارد.

به گزارش پترا، خبرگزاری رسمی اردن، در جریان

عملیات نیروهای امنیتی-اطلاعاتی اردن، شریف حسن بن‌زید،، سفیر پیشین اردن در عربستان سعودی و ابراهیم عوض‌الله، رئیس پیشین دادگاه سلطنتی و وزیر پیشین برنامه و بودجه این کشور بازداشت شده‌اند.
گمانه‌زنی درباره نقش محمد بن‌سلمان

روزنامه اسرائیلی یديعوت آحارونوت به نقل از منابع خود در اردن اعلام کرد عربستان و یکی از رهبران امارت‌های امارات در تلاش برای انجام کودتا در اردن دست داشته‌اند. این منابع در راستای اثبات ادعای خود به سفر عبدالله دوم، پادشاه اردن در ماه گذشته میلادی به ریاض اشاره کردند؛ سفری که هیچ اخباری درباره جزئیات یا اهداف آن منتشر نشد.

طبق گفته این منابع، عبدالله دوم در این سفر با محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، دیدار

اهداف مانورهای نظامی در شرق مدیترانه

که در ۱۶ مارس در شرق مدیترانه آغاز شده بود، در ۲۸ مارس به پایان رسید. کنستانتینوس فلوروس، رئیس ستاد مشترک ارتش یونان، چندی پیش در پیام توییتی خود از حضور جنگنده‌های عربستان به دلیل مشترک در آموزش‌های هوایی تشکر کرده است.

عربستان مدعی است در این رزمایش، جنگنده‌های «اف-۱۵اسی» عربستان و «اف-۱۶»، «میراف-۲۰۰۰» و «قاتوم اف-۴» یونان، بر فراز دریای مدیترانه پرواز کرده‌اند. رئیس‌جمهوری ترکیه چند روز پیش از تصمیم ریاض، از برگزاری رزمایش مشترک با یونان ابراز گلایه و اظهار امیدواری کرده بود که ریاض دست به چنین اقدامی نزند. وزیر دفاع ترکیه نیز برگزاری مانور مشترک یونان و عربستان را اقدامی تحریک‌آمیز که می‌تواند موجب افزایش تنش در منطقه شود، خوانده بود.

مسکو نیز به‌منظور افزایش قدرت تأثیرگذاری خود، در جبهه‌های اوکراین و مدیترانه به مانورهای نظامی خود سرعت بخشیده است. درحالی‌که تحرکات جنگی مشخص از سوی روسیه به ناتو در شرق مدیترانه دیده می‌شود، اوکرایین نیز پایگاه‌های روسیه در کریمه را با موشک‌های خود هدف قرار داده است. مسکو برای پاسخ‌گویی به حملات آمریکا در ازه و دریای سیاه، ناوگان دریایی مجهزی به مدیترانه اعزام کرده است. در این راستا، رزم‌ناوهای ناوگان دریایی بالتیک روسیه وارد تنگه جبل‌الطارق شدند. منطقه شرق مدیترانه به عرصه درگیری دریایی میان آمریکا و به نوعی ناتو با روسیه تبدیل شده است. یونان به‌عنوان یکی از اعضای ضعیف ناتو و اتحادیه اروپا، حمایت مناسب خود را با عربستان در بخش‌های سیاسی، اقتصادی و نظامی توسعه داده است. آتن حتی از اعلامیه عربستان درباره راه‌های دستیابی به یک راه‌حل سیاسی جامع برای بحران یمن استقبال کرد. یونان این اعلامیه را کامی مثبت دانسته و تمامی طرفین را به حمایت از آن و اعلام آتش‌بس فوری و کامل

افزایش تنش میان مسکو و کی‌یف

آرایش جنگی در مرز روسیه و اوکراین

مناطق شرقی اوکراین نشان داد روسیه به دنبال ایجاد یک فضای تهدیدآمیز است. درحالی‌که کی‌یف امیدوار است آتش‌بسی که چند روز پیش شکسته شد، همچنان باقی‌دومد. زلنسکی روز پنجشنبه در بیانیه‌ای گفت: «زور بازو نشان‌دادن در قالب تمرینات نظامی و تحرکات احتمالی در مرز کار معمول روس‌هاست». در این هفته، مسکو و کی‌یف یکدیگر را مقصر افزایش خشونت بین نیروهای دولتی و جدایی‌طلبان مورد حمایت کرملین در شرق اوکراین دانستند. این تقابله‌ها موجب شد تا به آتش‌بس خدشه وارد شود. زلنسکی گفت که از آغاز سال جاری تاکنون ۲۰ نفر از نیروهای اوکراینی کشته و ۵۷ نفر زخمی شده‌اند. در این زمینه می‌تروترو گویلا، وزیر خارجه اوکراین، روسیه را به «وخم‌کردن سیستماتیک وضعیت امنیتی» در دونباس و کریمه متهم کرد. این درحالی است که سخنگوی کرملین پنجشنبه گفت روسیه درحال انجام اقداماتی برای تضمین امنیت مرزهایش در بجنوحه افزایش فعالیت‌های ناتو است.

درهمین‌حال در پی افزایش تنش میان روسیه و اوکراین بر سر تجمع نظامیان روس در مرزهای شرقی این کشور، جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در تماس تلفنی با هم‌تای اوکراینی خود از «حمایت بی‌دریغ» واشنگتن از کی‌یف خبر داد. بایدن در تماس تلفنی با ولادیمیر زلنسکی همتای اوکراینی خود تأکید کرد، در مقابل ادامه تهاجم روسیه در منطقه دونباس و کریمه، حمایت آمریکا از حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین بی‌دریغ خواهد بود. اوکراین اخیرا از تجمع نیروهای نظامی روسیه در مناطق شرقی کشور خبر داد که در کنترل نیروهای جدایی‌طلب مورد حمایت روسیه است. رومیا و آمریکا در مورد تحرکات روسیه هشدار داده و اوکراین دست به رزمایش نظامی خواهد زد. پیش از ۱۵ هزار نیروی نظامی روسیه به این منطقه گسیل شده‌اند. وزرای خارجه و دفاع آمریکا به روسیه هشدار داده‌اند که «دست از تهدید و ارعاب علیه اوکراین بردارند». پنتاگون همچنین اعلام کرده در پی افزایش تنش‌ها و تهاجمات روسیه، وضعیت هشدار را در مراکز استقرار نیروهای نظامی آمریکا در اروپا افزایش داده است.

از شر عبدالله دوم خلاص شود و به‌جای او یک حاکم اردنی دیگر را ببیند. همچنین قطعی نیست که نتانیاهو برنامه‌های خود را از طریق شخصی از خانواده سلطنتی اردن منتقل می‌کند؛ این شخص می‌تواند یک نظامی ارشد نیز باشد.»

رقابت میان برادران ناتنی

در فوریه ۱۹۹۹ ملک حسین، پادشاه وقت، پس از ۴۶ سال زمامداری و در پی نبردی طولانی با سرطان درگذشت تا پسرش، ملک عبدالله دوم، بر تخت بنشیند. عبدالله اما تنها حدود دو هفته پیش از مرگ پدر ولیعهد شده بود. این مقام پیش از آن به مدت نزدیک به ۳۴ سال، به برادر ملک حسین، حسن بن‌طلال، تعلق داشت. حسن در سال‌های آخر زندگی ملک حسین اشتیاقی بیش از حد برای رسیدن به تاج و تخت نشان داده بود و همین بود که در آستانه قدرت کنار زده شد تا برادرزاده کمتر شناخته‌شده‌اش پادشاه شود. حسن بن‌طلال ۷۴ساله امروز نیز بیرون گود قدرت به همراه همسر هندوستانی خود در اردن زندگی می‌کند.

رقیب اصلی ملک عبدالله دوم پس از رسیدن به پادشاهی، نه عمومی سلخوره‌ده که برادر جوانش بود؛ حمزه بن‌حسین متولد ۱۹۸۰ که در آستانه ۱۹سالگی به ولیعهدی رسید. عبدالله اما پنج سال بعد در حرکتی جنجالی، حمزه را از ولیعهدی خلع کرد و این مقام را به پسر ۱۰ساله خود، حسین بن‌عبدالله، داد که تا امروز نیز در این جایگاه مانده است.

اما سایه حمزه ۴۱ساله هرگز ملک عبدالله را رها نکرده است. تفاوت‌های فاحش این دو باعث می‌شود گمانه‌زنی‌ها درباره آنها همیشه در جریان باشد. مادر عبدالله، زنی سفیدپوست از اهالی منطقه سافولک انگلستان است که پیش از آنکه نام «مونا الحسین» بگیرد، اتوانت گاردینی نام داشت. معروف است که آشنایی این زن با ملک حسین به زمانی برمی‌گردد که به‌عنوان یکی از دستیاران صحنه برای فیلم «لورنس عربستان» ساخته دیوید لین به اردن آمده بود؛ گرچه برخی می‌گویند پدرش از نظامیان باسابقه ارتش بریتانیا، مستشار نظامی پادشاه بوده است.

ملک عبدالله، پسر ملک حسین هاشمی، از سال ۱۹۹۹ پادشاه اردن است. این کشور در سال ۱۹۹۴ با اسرائیل پیمان صلح امضا کرد. پادشاهی اردن هاشمی، متولی مسجدالاقصی در بیت‌المقدس است. کشور ۱۰میلیونی اردن در حال حاضر پذیرای ۶۰۰ هزار پناهنجوی سوری است.

<div></div>	<div></div>
رویداد	

مشارکت ترکیه در مانور ناتو

● وزارت دفاع ترکیه اعلام کرد نیروهای دریایی این کشور به همراه دومین گروه وظیفه دریایی دائمی سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو)، رزمایش عبور انجام دادند. در بیانیه وزارت دفاع ترکیه آمده است این رزمایش با مشارکت ناوچه «تی‌سی‌جی یاوز» ترکیه و گروه دوم وظایف دریایی دائمی ناتو برگزار شد. در این رزمایش ناوچه‌های اسپانیا، ترکیه و رومانی مشارکت داشتند. این همکاری در حالی صورت می‌گیرد که ترکیه در سال‌های اخیر رابطه‌ای پر تنش با ناتو داشته است.

برگزاری انتخابات پارلمانی بلغارستان

● مردم بلغارستان روز گذشته درباره سرنوشت نخست‌وزیر این کشور در انتخابات پارلمانی شرکت کردند. بر اساس نظرسنجی‌ها، «بویکو بوریسوف»، نخست‌وزیر فعلی و حزب راست میانه او می‌تواند ۲۸ تا ۲۹ درصد از آرا را به خود اختصاص دهد.
باین‌حال، نظرسنجی‌ها حاکی از آن است که حزب حاکم نخواهد توانست اکثریت پارلمان را از آن خود کرده و به ناچار دست به ائتلاف با دیگر احزاب خواهد زد. این امر می‌تواند به بلغارستان کمک کند تا بودجه احیای ۷۸۰ میلیون یورویی اتحادیه اروپا را برای بازسازی اقتصاد نابسامان در میانه همه‌گیری کرونا به کار گیرد.

پاپ خواهان پایان رقابت تسلیحاتی در جهان شد

● رهبر کاتولیک‌های جهان روز گذشته در پیامی به مناسبت عید پاک، ادامه درگیری‌ها و رقابت‌های تسلیحاتی در جهان را «شر‌آور» خواند. پاپ فرانسیس گفت: «همه‌گیری همچنان ادامه دارد، بحران اجتماعی و اقتصادی به‌ویژه بر افراد فقیرتر بسیار سنگین است. با این وجود، امر شرم‌آور این است که درگیری‌های مسلحانه متوقف نشده و زرادخانه‌های نظامی در حال تقویت است». فرانسیس خواهان به اشتراک گذاشتن واکسن کرونا برای کشورهای فقیرتر شد.

هشدار آلمان نسبت به وقوع جنگ داخلی در میانمار

● هایکو ماس، وزیر امور خارجه آلمان، از قدرت‌های جهانی خواست در بجنوحه افزایش خشونت علیه معترضان ضدکودتا در میانمار، به حکومت نظامی این کشور فشار وارد آورند. ماس هشدار داد کودتای ارتش در میانمار و آشوبی که پس از آن به جریان افتاده، تهدیدی است که می‌تواند به وقوع یک جنگ داخلی در این کشور جنوب شرق آسیا بینجامد و این حتی به ضرر کشورهای است که علیه دموکراسی موضع‌گیری می‌کنند. ارتش میانمار در این چند هفته این کشور را در آستانه فاجعه قرار داده است. بیش از ۵۵۰ نفر کشته شده و هزاران نفر تحت پیگرد هستند.

همکاری زاین و آمریکا علیه تغییرات اقلیمی

● نخست‌وزیر زاین در تلاش‌های مشترک برای مقابله با تغییرات آب‌وهوایی با ایالات متحده همکاری خواهد کرد. «بوشیهدیه سوگا» که به‌زودی به واشنگتن سفر خواهد کرد، گفته است می‌خواهم هدایت این تلاش‌ها را به‌طور مشترک با آمریکا بر عهده بگیرم». سوگا و بایدن قرار است ۱۶ آوریل در واشنگتن ملاقات کنند.

قدیمی‌ترین حزب الجزایر خواستار تحریم انتخابات

● حزب «جبهه گروه‌های سوسیال» که قدیمی‌ترین حزب مخالف در الجزایر است، از تصمیم خود برای تحریم انتخابات پارلمانی زودهنگام در ۱۲ ژوئن ۲۰۲۱ خبر داد. این حزب در بیانیه‌ای اعلام کرد شورای ملی تأکید کرده شرایط برگزاری انتخابات پارلمانی هنوز محقق نشده و این انتخابات راه‌حلی برای بحران چندجانبه کشور نیست. حزب جبهه گروه‌های سوسیال، سومین حزب بعد از «تجمع به‌خاطر فرهنگ دموکراسی» و «حزب راست‌گرای کارگر» است که انتخابات پارلمانی زودهنگام را تحریم می‌کنند. عبدالمجید تبون، رئیس‌جمهوری الجزایر، بعد از تصمیمش برای انحلال پارلمان در اواخر فوریه گذشته، تصمیم به برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام گرفت.

استقبال از لغو تحریم‌های آمریکا علیه دیوان کیفری بین‌المللی

● دیوان کیفری بین‌المللی از تصمیم جدید واشنگتن مبنی بر لغو تحریم‌های اعمال‌شده از سوی دولت سابق آمریکا بر مسئولان این دادگاه استقبال کرد. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا، در بیانیه‌ای اعلام کرد ایالات متحده به تحریم‌ها و محدودیت‌های روایتی که برای کارکنان دادگاه بین‌المللی لاهه اعمال کرده بود، پایان داد. در نتیجه، تحریم‌های اعمال‌شده از سوی دولت قبلی علیه «فاتو نسودا»، دادستان دیوان کیفری بین‌المللی و «فاکیسو موچوچوکو»، رئیس بخش قضائی این دیوان، برداشته شده‌اند.